
CITTÀ DI LEGNAGO
Via XX Settembre, 29 – 37045 Legnago (Verona)
Tel. 0442/634808  Fax 0442/634821
P.Iva 00597030238
e.mail: roberta.patuzzo@comune.legnago.vr.it
pec: legnago.vr@cert.ip-veneto.net

Prot.

DECRETO SINDACALE

OGGETTO: MODIFICA ORARIO DI APERTURA AL PUBBLICO DEGLI UFFICI 
COMUNALI

Visto l'art. 50, comma 7 del Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti locali,  di cui al  
Decreto  Legisltivo  18  agosto  2000,  n.  267,  il  quale  attribuisce  al  Sindaco  la  competenza  di 
cooridnare gli orari dei servizi alle esigenze complessive e generali dell'utenza;

Visto l’art. 2, comma 1, del D.Lgs. 30 maggio 2001 n. 165 “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle  dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”,  che indica,  alla lettera  e), tra i criteri 
generali  di  organizzazione di ciascun ente,  “l’armonizzazione degli  orari  di  servizio di apertura 
degli uffici con le esigenze dell’utenza e con gli orari delle amministrazioni pubbliche dei pasei 
dell’Unione Europea”; 

Vista  la  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  270  del  10.12.2019  avente  per  oggetto: 
"Regolamento comunale sulla disciplina dell'orario di lavoro e di servizio" di modifica dell'orario di 
lavoro dei dipendenti;

Visto  l’art.  22 del  Contratto  Collettivo  Nazionale  di  Lavoro  del  21.05.2018 che  stabilisce  che 
l'orario ordinario di lavoro è funzionale all’orario di servizio e di apertura al pubblico ed è articolato 
al fine dell'armonizzazione dello svolgimento dei servizi con le esigenze complessive e generali 
degli utenti, nel rispetto della disciplina in materia di relazioni sindacali; 

Tutto ciò premesso

D E C R E T A

1. di stabilire con decorrenza 1.1.2020, l'orario di apertura al pubblico degli Uffici comunali 
come segue:

SERVIZI DEMOGRAFICI - PROTOCOLLO - MESSI - URP ACCESSO AGLI ATTI - 
ECONOMATO - TRIBUTI  - CULTURA - SPORT - SERVIZI SOCIALI

giorno mattino pomeriggio

LUNEDI' 8.30 12.30

MARTEDI' 8.30 12.30 14.30 16.30

MERCOLEDI' 8.30 12.30

GIOVEDI' 8.30 12.30

mailto:legnago.vr@cert.ip-veneto.net
mailto:roberta.patuzzo@comune.legnago.vbr.it


VENERDI' 8.30 12.30

ASSISTENTI SOCIALI

giorno mattino pomeriggio

LUNEDI'(solo su appuntamento) 9.00 12.00

MARTEDI'

MERCOLEDI' (solo su appuntamento) 9.00 12.00

GIOVEDI'

VENERDI' (solo su appuntamento) 9.00 12.00

UFFICIO SCUOLA

giorno mattino pomeriggio

LUNEDI' 8.30 12.30

MARTEDI' 8.30 12.30

MERCOLEDI' 8.30 12.30

GIOVEDI' 8.30 12.30

VENERDI' 8.30 12.30

UFFICIO TECNICO EDILIZIA PRIVATA E URBANISTICA

giorno mattino pomeriggio

MARTEDI' 8.30 12.30

VENERDI'(solo su appuntamento) 8.30 12.30

Consegna documenti il lunedì, mercoledì, giovedì dalle 11,30 alle 12,30

UFFICIO ATTIVITA' ECONOMICHE

giorno mattino pomeriggio

MARTEDI' 8.30 12.30

VENERDI' 8.30 12.30

Consegna documenti il lunedì, mercoledì , giovedì dalle 11,30 alle 12,30

POLIZIA LOCALE

giorno mattino pomeriggio

LUNEDI' 8.30 12.30

MARTEDI' 8.30 12.30

MERCOLEDI' 8.30 12.30

GIOVEDI' 8.30 12.30



VENERDI' 8.30 12.30

SABATO 8.30 12.30

2. di  pubblicare  il  presente  decreto all'albo  pretorio  on  line,  sul  sito  istituzionale  e  di 
demandare al Dirigente di settore ogni altra forma di comunicazione utile a rendere nota 
l’articolazione di apertura al pubblico degli Uffici e Servizi Comunali.

Legnago, 19.12.2019 IL SINDACO
Graziano Lorenzetti

documento firmato digitalmente


